
Läheisiin kohdistuva väkivalta
Seuraavassa on tärkeitä puhelinnumeroita ja linkkejä järjestöihin, joilta fyysisen tai
seksuaalisen väkivallan kohteeksi joutuneet naiset saavat tarvittaessa apua ja tukea.

Kenen puoleen kääntyä?
Hätätilanteessa soita SOS Alarm-hätänumeroon 112

Kvinnojouren Kaita [Naispäivystys Kaita], Hallstahammar/Surahammar
puh. 0220-290 15

Västmanlandin läänin poliisiviranomainen, puh. 114 14
www.polisen.se

Sairaanhoidon akuuttivastaanotot:
Centrallasarettet, puh. 021-17 30 00
Bergslagssjukhuset, puh. 0223-470 00

Sosiaalipalvelu, puh. 0220-390 40

Brottsofferjouren i Hallstahammar – Surahammar [Hallstahammarin – Surahammarin
rikosuhripäivystys], puh. 0220-173 37

Arosdöttrarna tjej- och kvinnobeskydd [Arosdöttrarna - tyttöjen ja naisten suoja], puh. 021-
410 75 38, puh. 070-473 33 75

Kvinnofridslinjen [Naistenrauhan linja], puh. 020-50 50 50
www.kvinnofridslinjen.se

Kvinnofridsportalen [Naistenrauhan portaali]
www.kvinnofrid.se

Kriscentrum för män [Miesten kriisikeskus], puh. 021-41 03 08



Resurssit
Hallitus on antanut poliisille, syyttäjälle, rikosuhriviranomaiselle, kriminaalihuollolle,
sosiaalipalvelulle, koululle, sairaanhoidolle ja lääninhallitukselle erityisen vastuun miesten
naisiin kohdistaman väkivallan vastaisesta työstä. Muita yhteiskunnan toimenpiteitä
täydentäviä keskeisiä toimijoita ovat mm. kirkko, naispäivystykset ja muut aatteelliset
järjestöt ja yhdistykset.

Naispäivystys
Hallstahammarin/Surahammarin naispäivystys tukee naisia, jotka ovat joutuneet
jonkintyyppisen väkivallan kohteeksi. Tukea annetaan puhelimitse ja henkilökohtaisten
tapaamisten avulla. Naispäivystys auttaa yhteydenotoissa viranomaisiin, asianajajiin,
sairaanhoitoon jne. Naispäivystys voi myös auttaa järjestämään tilapäisen asunnon naiselle ja
mahdollisille lapsille.

Poliisi
Läheisten pahoinpitely on yleisen syytteen alainen rikos. Poliisi-ilmoituksen voi tehdä
pahoinpitelyn tai uhkauksen kohteeksi joutunut nainen, mutta myös joku muu olosuhteista
perillä oleva henkilö. Poliisi vastaa ilmoituksen vastaanottamisesta ja esitutkinnan
käynnistämistä koskevasta päätöksestä. Poliisilta nainen voi myös saada tietoja erilaisista
tuki- ja suojelutoimenpiteistä.

Terveyden- ja sairaanhoito
Sairaanhoidon vastuu perustuu ennen kaikkea terveyden- ja sairaanhoitolakiin, jonka
ensimmäinen pykälä sisältää vastaavanlaisen yleissäännöksen kuin sosiaalipalvelulakikin.
Sairaanhoidolla on myös vastuu ja velvollisuus toimia sairauksien ja vammojen
ennaltaehkäisemisksi. Kokonaisvaltainen suhtautumistapa ja psykososiaalisten tekijöiden
huomioonottaminen ovat siksi tärkeitä hoitotyössä. Sairaanhoidolla on suuri vastuu siitä, että
tiedot vammoista dokumentoidaan ja että niistä laaditaan oikeuslääketieteellinen
lääkärintodistus.

Lasten päivähoito/Koulu
Vaikeissa olosuhteissa elämään joutuvilla lapsilla ja nuorilla on lakisääteinen oikeus saada
tukea ja turvaa yhteiskunnalta. Lasten päivähoito ja koulu ovat velvollisia kiinnittämään
huomiota vaikeissa olosuhteissa eläviin lapsiin. Koululla ja päivähoidolla on
sosiaalipalvelulain 14 luvun 1 §:n nojalla velvollisuus ilmoittaa asiasta välittömästi
sosiaalilautakunnalle, jos ne saavat toiminnassaan tietoonsa seikkoja, joiden johdosta
sosiaalilautakunnan on mahdollisesti puututtava asiaan suojellakseen lasta esimerkiksi, jos
tämä joutuu todistamaan väkivaltaa kodissaan.

Yksilö- ja perhehuolto
Sosiaaliviranomaisilla on perimmäinen vastuu siitä, että kunnassa oleskelevat henkilöt saavat
tarvitsemansa tuen ja avun. Sosiaalipalvelu voi tarjota yksilöllisesti sopeutettua aputoimia
henkilöille, joita joku heidän läheisensä on pahoinpidellyt.

Perheneuvola
Surahammarin kunnalla on sopimus Västeråsin perheneuvolan kanssa siitä, että kunnan
asukkaat saavat kääntyä maksutta heidän puoleensa. Perheneuvolasta saa apua
mahdollisuuksien selvittämiseen ja ongelmien työstämiseen keskustelujen avulla.

Miesten kriisikeskus Västmanlandissa



Yhdistys tukee ja ohjaa miehiä parempaan vuorovaikutukseen ja yhteistyöhön. Miehet voivat
ottaa yhteyden kriisikeskukseen halutessaan tukea esimerkiksi puhelimitse, henkilökohtaisesti
tai ryhmässä. Kriisikeskus on myös perehtynyt kunniaväkivaltaan liittyviin ongelmiin.

Kirkko
Kirkko on tärkeä toimija naisiin kohdistuvan väkivallan ehkäisemisessä. Kirkolta väkivallan
kohteeksi joutuneet naiset voivat saada henkilökohtaista tukea.

Brå/Boj
Hallstahammarin/Surahammarin rikosuhripäivystys on aatteellinen yhdistys, jonka tehtävänä
on tarjota tietoja, neuvoja ja apua rikosten uhreille, näiden omaisille ja todistajille.
Päivystyksellä on kaksi toimintatapaa. Sen puhelinpäivystyksessä toimiville tukihenkilöille
voi soittaa ympäri vuorokauden ja se järjestää myös todistajille tukea oikeudenkäyntien
yhteydessä. Toimintaan osallistuvilla henkilöillä on vaitiolovelvollisuus.
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